

## 事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	890,023,991	866,673,936	23,350,055
	経常経費寄附金収益	1,524,156	22,445,983	-20,921,827
	サービス活動収益計(1)	891,548,147	889,119,919	2,428,228
	費用			
	人件費	623,256,541	573,437,662	49,818,879
	事業費	132,844,718	132,228,591	616,127
	事務費	47,046,964	46,227,430	819,534
	利用者負担軽減額	772,353	567,112	205,241
減価償却費	52,896,020	49,342,054	3,553,966	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,535,209	-16,842,649	-1,692,560	
サービス活動費用計(2)	838,281,387	784,960,200	53,321,187	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	53,266,790	104,159,719	-50,892,929	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	4,953,174	5,358,404	-405,230
	受取利息配当金収益	3,461,245	1,148,610	2,312,635
	その他のサービス活動外収益	9,424,527	9,864,075	-439,548
	サービス活動外収益計(4)	17,838,946	16,371,089	1,467,857
	費用			
	支払利息	5,146,024	5,567,024	-421,000
	投資有価証券評価損	3,749,092	0	3,749,092
	その他のサービス活動外費用	4,441,348	3,869,021	572,327
サービス活動外費用計(5)	13,336,464	9,436,045	3,900,419	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,502,482	6,935,044	-2,432,562	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	57,769,242	111,094,763	-53,325,521	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,372,663	5,463,421	-2,090,758
	拠点区分間固定資産移管収益	88,575	71,100,000	-71,011,425
	その他の特別収益	7,878,321	3,572,434	4,305,887
	特別収益計(8)	11,339,559	80,135,855	-68,796,296
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	32,388	-32,388
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,000,000	5,463,421	-1,463,421
	拠点区分間固定資産移管費用	88,575	71,100,000	-71,011,425
その他の特別損失	8,422,460	6,642,797	1,779,663	
特別費用計(9)	12,511,035	83,238,606	-70,727,571	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,171,476	-3,102,751	1,931,275	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	56,597,766	107,992,012	-51,394,246	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,368,395,748	1,360,403,736	7,992,012
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,424,993,514	1,468,395,748	-43,402,234
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	18,000,000	0	18,000,000
	その他の積立金積立額(16)	12,000,000	100,000,000	-88,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,430,993,514	1,368,395,748	62,597,766